Ministério Público de Pernambuco
Corregedoria Geral
Gestão 2023/2025

AVISO CGMP Nº 002/2025

O Corregedor-Geral do Ministério Público do Estado de Pernambuco, no uso das atribuições que
lhes são conferidas pela Lei Complementar n° 12, de 27 de dezembro de 1994, e suas alterações
posteriores, e considerando a necessidade de preenchimento por parte deste Órgão Correcional do
Anexo II da IN CSMP publicada no Diário Oficial do Estado de 07/11/2017, que estabelece crité-
rios e procedimentos a serem observados no provimento de cargos da carreira do Ministério Público
por promoção e remoção, AVISA aos Excelentíssimos(as) Senhores(as) Membros(as) que  infor-
mem a esta Corregedoria Geral, utilizando as ferramentas disponibilizadas pela Instituição (reque-
rimentos eletrônicos, e-mail, SEI ou outros), assunções, reassunções, términos de exercícios e afas-
tamentos que ocorrerem no exercício de suas funções.

Recife, 21 de janeiro de 205.

PAULO ROBERTO LAPENDA FIGUEIROA

Corregedor-Geral

		2025-01-21T14:59:34-0300
	PAULO ROBERTO LAPENDA FIGUEIROA:06254772434